
SDH Jilemnice – charakteristika družstva 

Město Jilemnice leží v kopcovité krajině západního podhůří Krkonoš (náměstí 
ve výšce 464 m n.m.) a má dnes asi 6 tisíc obyvatel. Jilemnice oslavila 
jedinečný úspěch. V soutěži o Cenu za nejlepší přípravu a realizaci Programu 
regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón za 
rok 2012 získala v celostátním kole titul Historické město roku 2012! 

Sbor dobrovolných hasičů byl založen roku 1874. Družstvo je ve složení těchto 
našich bavičů: Jirka Vitvar, Dominik Machek, Pavel Koucký –  kromě 
hasičského sportu i fotbal hrají, do obou však hodně dají,   Jára Cerman a Jenda  
Šnorbert chytré hlavy jsou, na Jilemnickém Gymnáziu studujou, Honza Hartig 
už od svých hasičských začátků má přezdívku diabola, při běhu letí jako velká 
střela,   David Svoboda – kuchařské umění mu není cizí, za bariérou k cíli 
hnedka zmizí, a na závěr tu je náš Péťa Beran – fotbalista, básník, mohl by i 
předvídat - na podzimním kole dorostu řekl: „kluci na tu republiku  pojedeme, to 
dáme, my na to máme“.  Postup na republikové finále považuje za velký a 
hlavně vysněný úspěch. Přijeli jsme ukázat své maximum a především si 
zasoutěžit a užít si velikou atmosféru závodů. Dík patří Ajce Prchlíkové a 
Štěpánovi Adámkovi za  vedení našeho družstva. Dále děkujeme všem z našeho 
sboru, kteří nás podporovali a všem kteří nám pomáhali. 

 

 

 

 


